股票简称：用友网络        股票代码：600588       编号：临 2018－052

用友网络科技股份有限公司

关于股权激励计划限制性股票解锁暨上市公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示：

 本次解锁的限制性股票数量为 9,612,657 股。

 本次解锁的限制性股票上市流通日为 2018 年 8 月 6 日。

一、股权激励的决策程序、调整及实施情况

（一）2017年5月23日，公司第七届董事会第三次会议审议通过了《公司2017

年股票期权与限制性股票激励计划（草案）（以下简称“《股权激励计划（草案）》”），

公司第七届监事会第三次会议审议通过了《公司关于核查公司2017年股票期权与

限制性股票激励计划激励对象名单的议案》，公司独立董事于2017年5月23日对《股

权激励计划草案》发表了同意的独立意见。

（二）2017年6月8日，公司2017年第二次临时股东大会审议通过了《公司2017

年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》。

（三）2018 年 7 月 4 日，公司第七届董事会第二十二次会议审议通过了《公

司关于调整股票期权行权价格与数量和限制性股票回购价格与数量的议案》，由

于 2018 年 4 月 13 日公司 2017 年年度股东大会审议通过了《公司 2017 年度利润

分配方案》和《公司 2017 年度资本公积金转增股本方案》，公司以 1,461,226,228

股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 1.5 元(含税),向全体股东每 10 股转

增 3 股，根据《股权激励计划（草案）》的有关规定，对公司股权激励计划股票

期权的行权价格进行调整。调整后的授予股票期权的行权价格为 12.10 元/股；对

公司股权激励计划限制性股票的授予价格进行调整，调整后的授予限制性股票的

授予价格为 3.17 元/股。

（四）2018 年 7 月 4 日，公司第七届董事会第二十二次会议审议通过了《公

司关于股权激励计划限制性股票符合解锁条件的议案》，同意为符合解锁条件的

1340 名激励对象所持有的限制性股票解锁，可解锁数量为 9,612,657 股。公司独

立董事就相关议案发表了同意的独立意见。2018 年 7 月 4 日，公司第七届监事会

第十二次会议审议通过了《公司关于股权激励计划限制性股票符合解锁条件的议

案》并发表以下审核意见：根据《上市公司股权激励管理办法》、《公司 2017

年股票期权与限制性股票激励计划（草案）》等相关规定，公司未发生不得解锁

的情形，符合《股权激励计划（草案）》规定的解锁条件；公司授予的第一期限

制性股票 1,340 名激励对象未发生法律法规、《股权激励计划（草案）》规定的

不得解锁的情形；上述激励对象个人绩效考核结果均符合《公司 2017 年股票期权

与限制性股票激励计划实施考核管理办法》中关于激励对象符合解锁条件的考核

要求。律师出具了法律意见书。

二、限制性股票解锁条件

（一）根据《股权激励计划（草案）》有关规定，激励对象获授的限制性股票

自授予登记日起满 12 个月后的未来 36 个月内分三期解锁：

解锁期 解锁时间
可解锁数量占限制

性股票数量比例

第一个解锁期
自授予登记日起满12个月后的首个交易日至

首次授予日起24个月内的最后一个交易日止
40%

第二个解锁期
自授予登记日起满24个月后的首个交易日至

首次授予日起36个月内的最后一个交易日止
30%

第三个解锁期
自授予登记日起满36个月后的首个交易日至

首次授予日起48个月内的最后一个交易日止
30%

（二）根据 2018 年 7 月 4 日召开的公司第七届董事会第二十二次会议审议通

过的《公司关于股权激励计划限制性股票符合解锁条件的议案》，公司及激励对

象已达成授予的第一期限制性股票的解锁条件。

三、本次限制性股票解锁的具体情况

姓名 职务
授予的限制性

股票数量（股）

本次可解锁的限制

性股票数量（股）

本次解锁占总

股本的比例

陈强兵 执行总裁 433,330 173,332 0.009%

谢志华 执行副总裁 216,670 86,668 0.005%

章培林 财务总监 216,670 86,668 0.005%

欧阳青
高级副总裁兼

董事会秘书
173,330 69,332 0.004%

严绍业 高级副总裁 151,670 60,668 0.003%

张纪雄 高级副总裁 43,330 17,332 0.001%

王健 高级副总裁 151,670 60,668 0.003%

徐洋 高级副总裁 151,670 60,668 0.003%

胡彬 高级副总裁 151,670 60,668 0.003%

徐宝东 高级副总裁 151,670 60,668 0.003%

左骏 高级副总裁 151,670 60,668 0.003%

杨晓柏 高级副总裁 151,670 60,668 0.003%

任志刚 高级副总裁 151,670 60,668 0.003%

杜宇 高级副总裁 117,000 46,800 0.002%

专家、中层管理人员、其

他骨干人员
21,618,065 8,647,181 0.455%

合计 24,031,755 9,612,657 0.506%

四、本次解锁的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解锁的限制性股票可上市流通日为 2018 年 8 月 6 日。

（二）本次解锁的限制性股票上市流通数量为 9,612,657 股。

（三）高级管理人员本次解锁的限制性股票的锁定和转让限制：

本次限制性股票解锁后，公司高级管理人员将严格遵守《公司法》、《证券法》、

《上海证券交易所股票上市规则》、《中国证监会关于上市公司大股东及董事、监

事、高级管理人员增持本公司股票相关事项的通知》等法律、法规、规范性文件

对公司高级管理人员买卖股票的有关规定。

（四）本次限制性股票解锁后公司股本结构变动情况：

类别 本次变动前 本次变动数 本次变动后

有限售条件股份 26,242,671 -9,612,657 16,630,014

无限售条件股份 1,873,351,425 9,612,657 1,882,964,082

总计 1,899,594,096 0 1,899,594,096

五、公司律师关于股权激励股份解锁相关事宜的结论意见

北京市高朋律师事务所于2018年7月4日出具了《北京市高朋律师事务所关于

用友网络科技股份有限公司2017年度股票期权与限制性股票激励计划第一期行权

/解锁、作废部分股票期权/回购注销部分限制性股票相关事宜之法律意见书》，认

为本次限制性股票的解锁符合《股权激励计划（草案）》规定的解锁条件。

特此公告。

用友网络科技股份有限公司董事会

二零一八年七月三十一日